



SVENSKT NÄRINGSLIV

Utbildningsdepartementet

Vår referens/dnr:

2021-61

Er referens/dnr:

U2021/01877

2021-06-23

Remissvar

Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program

Svenskt Näringsliv har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på ovan rubricerade promemoria.

Svenskt Näringsliv är i stort positiva till promemorians förslag. Gymnasieskolan är i behov av reformer för att öka kvaliteten på utbildningarna och förbättra elevernas resultat. Mer måste också göras för att öka attraktionskraften för gymnasiets yrkesprogram. Många elever som idag väljer ett högskoleförberedande program läser inte vidare på högskolan. Många av de eleverna hade varit bättre förberedda för framtiden om de läst ett yrkesprogram eller en yrkesinriktning. Det är uppenbart att mer måste göras för att förbättra gymnasieutbildningarna och öka attraktionskraften för yrkesutbildning.

Svenskt Näringsliv tillstyrker promemorians förslag att möjliggöra vissa avvikelser från vad som annars gäller för högskoleförberedande program för att möjliggöra en försöksverksamhet med en handelsinriktning med yrkeskurser på ekonomiprogrammet.

Svenskt Näringsliv anser också att yrkesinriktningar kan vara aktuella på fler högskoleförberedande program.

Svenskt Näringsliv vill i övrigt framföra följande punkter:

- I all gymnasieutbildning är det viktigt att det finns ett samarbete med arbetsmarknaden. Det gäller särskilt den gymnasiala yrkesutbildningen. Kopplingar mellan det som eleverna lär sig i skolan och det som händer utanför skolan i de företag som eleverna har kontakt med stöder förståelse och lärande och det ökar elevernas anställningsbarhet. Av den anledningen anser Svenskt Näringsliv att kravet på arbetsplatsförlagt lärande (apl) inom försöksverksamheten ska vara sex veckor.
- På handelsprogrammet är kursen i *Entreprenörskap* en programgemensam kurs. *Entreprenörskap* är ett karaktärsämne med stor relevans för eleverna utveckling av efterfrågade kunskaper och förmågor. På ekonomiprogrammet är kursen i *Entreprenörskap och företagande* en inriktningkurs på inriktningen ekonomi. I dagsläget är inte inriktningkurserna beslutade därför vill vi påpeka att det är viktigt att

Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise

Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00
svensknaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858

kursen *Entreprenörskap* alternativt kursen *Entreprenörskap och företagande* ryms inom de 400 poäng inriktningskurser på den nya handelsinriktningen på ekonomiprogrammet.

Svenskt Näringsliv ser försöksverksamheten med en handelsinriktning på ekonomiprogrammet som en första av många reformer av gymnasial utbildning. Gymnasieeleverna behöver bli bättre rustade för jobb och studier och gymnasieskolan behöver på ett bättre sätt bidra till näringslivets kompetensförsörjning.

FÖRENINGEN SVENSKT NÄRINGSLIV

Johan Britz

Johan Olsson